

LIBERAALISET DUUMA-TOIVEET

Liberaalit yrittävät juurruttaa yleisöön optimismia Duuman kokoonpanon suhteen. „Frankfurtin Lehden” kirjeenvaihtaja kirjoittaa Pietarista lokakuun 14 p:nä uutta lukua: „Tällä haavaa tapahtuvien vaalien valmistelukokosten tuloksien tarkastelu johtaa sellaiseen johtopäätökseen, ettei Duuman kokoonpano tule olemaan likimainkaan niin huono kuin alussa näytti. Jo nyt voidaan vissillä todennäköisyydellä ennustaa, että varsinainen konservatiivinen aines tuskin tulee muodostamaan puolet Duumasta. Valitsemistoiveita on eniten *maltillisilla liberaaleilla* ja *liberaaleilla*, radikaalien toiveet taas ovat paljon epäedullisemmat, vaikka niitä voidaankin pitää verrattain hyvinä sen pessimismin näkökannalta, jolla radikaalit katsoivat tulevaisuuteen vielä elokuussa. Tuskin voidaan epäillä, että radikaalit eivät tule kovinkaan heikosti edustetuiksi Duumassa. Kysymys on vain siitä, missä määrin heidän onnistuu viedä mukanaan liberaaleja ja maltillisia liberaaleja, sillä perustava kokous tulee taatuksi vain siinä tapauksessa, jos nämä kolme ainesta tulevat yhteenliittyneinä esiintymään konservatiivista ydinosaa vastaan”.

Radikaalit ovat epäilemättä kadetteja. Heidän ehdokkainaan Pietarissa ovat Nabokov, Kedrin, Vinaver. Kirjoituksen kirjoittaja ei ole edes jossain määrin tarkemmin määritellyt „maltillisia liberaaleja”, mutta ehdokkaiden joukossa on mainittu Feodorov („oikeastaan” konservaattori, „mutta häntä voisivat liberaalitkin kannattaa”) ja Nikitin (oikeiston ehdokas ja samalla maltillisen liberaalin edustaja).

Niinpä siis perustava kokous on „taattu”, kun sekä liberaalit että maltilliset liberaalit alistuvat „radikaalisten”

osvobozhdenijelaisten johdettaviksi... Liberaaliset optimistit tarttuvat totta tosiaan „oljen korteen”. Huvittavinta on kuitenkin heidän sokeutensa siinä suhteessa, että vaikka Valtakunnanduuman enemmistö äänestäisikin perustavan kokouksen puolesta, niin tämä viimeksi mainittu ei todellisuudessa tule „taatuksi”, vaan tulee taatuksi ainoastaan päättävä vallankumouksellinen taistelu sen puolesta. Herrat kadetit haluavat imeä kahta emää: sekä itsevaltiudellista (legaalinen oppositio legaalisessa Duumassa) että vallankumouksellista („me olemme kyntäneet” perustavan kokouksen hyväksi).

Kirjoitettu lokakuun lopussa 1905

*Julkaistu ensi kerran v. 1931
XVI Lenin-kokoelmassa*

*Julkaistaan
käskikirjoituksen mukaan*
